
 
平成 29 年度行事予定  

 

 
日 

 
曜 

 2017年 
４月 

１ 土 
 
 
 

２ 日 
 
 
 

３ 月 
 
 
 

４ 火 
 
 
 

５ 水 
 
 
 

６ 木 
転編入学式 
新2･3年帰寮日  

 

７ 金 
新退任･始業式 
教材購入身体測定  
 

８ 土 
課題考査 
 
 

９ 日 
 
 
 

10 月 
LHR学年集会 
入学式準備・予行  

 

11 火 
入学式 
１年物品購入  

 

12 水 
１年基礎学力テスト  
  身体測定 
２・３年授業開始 

13 木 
学年別研修 
 
 

14 金 
１年授業開始 
 
 

15 土 
④１年避難訓練 
 
 

16 日 
吉備高原さんさん祭り  

 

 

17 月 
 
 
 

18 火 
 
 
 

19 水 
PM生徒内科検診 
 
 

20 木 
 
 
授業料引落日 (2･3年 ) 

21 金 
 
 
 

22 土 
夜；新入生歓迎会 
 
 

23 日 
 
 
 

24 月 
 
 
 

25 火 
 
 
 

26 水 
春季一日旅行 
 
 

27 木 
 
 
 

28 金 
 
 
 

29 土 
昭和の日  帰省日 
保護者懇談①  

２年語学研修説明会 

30 日 
加計勉の日 
 
 

＊  ＊  
 
＊＊＊＊＊  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
授業料引落日： 
  偶数月の２０日 
  新入生初回は５月  

吉備高原学園高等学校  
 

この行事予定表は，平成２９年３月１５日に生徒・

保護者へ配布したものを基に作成しています。  

行事等の日程は変更する場合があります。  

行事については，最新の情報をご確認ください。  

 
  



 
平成 29 年度行事予定  

 

 
日 

 
曜 

 2017年 
５月 

１ 月 
 
 
 

２ 火 
 
 
 

３ 水 
憲法記念日 
 

 

４ 木 
国民の休日 
 
 

５ 金 
こどもの日 
 
 

６ 土 
 
 
 

７ 日 
帰寮日 保護者懇談②  

 
 

８ 月 
 
 
 

９ 火 
 
 
 

10 水 
土①②  

３年進路相談会  

授業料引落日 (1年 ) 

11 木 
 
 
 

12 金 
全学年 
基礎力診断テスト  

 

13 土 
 
 
 

14 日 
 
 
 

15 月 
 
 
 

16 火 
 
 
 

17 水 
PM生徒歯科検診  
 
 

18 木 
 
 
 

19 金 
 
 
 

20 土 
①～③授業 
PM:OS 
 

21 日 
 
 
 

22 月 
 
 
 

23 火 
 
 
 

24 水 
PM６月転入試験  
 
 

25 木 
球技大会  

 
 

26 金 
（球技大会予備日）   

 
 

27 土 
 
 
 

28 日 
 
 
 

29 月 
PM入学入寮説明会  
 

 

30 火 
 
 
 

31 水 
土①②   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

吉備高原学園高等学校  
 

この行事予定表は，平成２９年３月１５日に生徒・

保護者へ配布したものを基に作成しています。  

行事等の日程は変更する場合があります。  

行事については，最新の情報をご確認ください。  

 
  



 
平成 29 年度行事予定  

 

 
日 

 
曜 

 2017年 
６月 

１ 木 
６月転入学式  

 
 

２ 金 
 
 
 

３ 土 
県総体① 
生徒休業日  

 

４ 日 
県総体② 
 
 

５ 月 
 
 
 

６ 火 
1･2年前期中間考査①  
 
 

７ 水 
1･2年前期中間考査②   
 
 

８ 
木 
 

1･2年前期中間考査③ 
 
 

９ 金 
1･2年前期中間考査④   
夜；蛍見学   

 

10 土 
Ｐ総会・講演会    
帰省日 保護者懇談③  

 

11 日 
 
 
 

12 月 
 
 
 

13 火 
 
 
 

14 水 
 
 
 

15 木 
 
 
 

16 金 
 
 
 

17 土 
 
 
 

18 日 
帰寮日  保護者懇談④ 
教育実習Ⅰ期開講式  

 

19 月 
 
 
 

20 火 
３年基礎小論文Ｔ  

 
授業料引落日 

21 水 
７月転入試験  

 
 

22 木 
 
 
 

23 金 
 
 
 

24 土 
①～③授業 
PM:OS 

 

25 日 
 
 
 

26 月 
 
 
 

27 火 
 
 
 

28 水 
土①② 
PM入学入寮説明会  

 

29 木 
 
 
 

30 金 
 
 
 

＊ ＊  
 

＊＊＊＊＊  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
6/10  
 １年クラス懇談 
 ２年研修旅行説明会 
 ３年進路説明会 
 
教育実習Ⅰ期6/18-7/1 
 
 
授業料引落月 

吉備高原学園高等学校  
 

この行事予定表は，平成２９年３月１５日に生徒・

保護者へ配布したものを基に作成しています。  

行事等の日程は変更する場合があります。  

行事については，最新の情報をご確認ください。  

 
  



 
平成 29 年度行事予定  

 

 
日 

 
曜 

 2017年 
７月 

１ 土 
教育実習閉講式  

 
 

２ 日 
 
 
 

３ 月 
PM７月転入学式 
 
 

４ 火 
 
 
 

５ 水 
PM:関連校説明会  
 
 

６ 木 
 
 
 

７ 金 
 
 
 

８ 土 
合唱コンクール 
夜；七夕会  
 

９ 日 
ＨＳ参加者帰省  

 

 

10 月 
 
 
 

11 火 
3年前期末考査①  
 
 

12 水 
3年前期末考査② 
２年実力診断Ｔ  

 

13 木 
3年前期末考査③ 
 
 

14 金 
3年前期末考査④ 
 
 

15 土 
AM 体験入学(半日) 
 
 

16 日 
帰省日 
地区懇①本校   

 

17 月 
海の日 
地区懇②大阪･広島  

 

18 火 
生徒夏季休業期間  

～8/27土 
 

19 水 
 
 
 

20 木 
 
 
 

21 金 
 
 
 

22 土 
 
 
 

23 日 
 
 
 

24 月 
 
 
 

25 火 
 
 
 

26 水 
 
 
 

27 木 
 
 
 

28 金 
 
 
 

29 土 
 
 
 

30 日 
 
 
 

31 月 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7/12～25 2年 海外語学
研修 
  (ｵｰｽﾄﾗﾘｱﾎｰﾑｽﾃｲ) 
 
7/15(土)生徒授業日 
 
 
 
 

吉備高原学園高等学校  
 

この行事予定表は，平成２９年３月１５日に生徒・

保護者へ配布したものを基に作成しています。  

行事等の日程は変更する場合があります。  

行事については，最新の情報をご確認ください。  

 
  



 
平成 29 年度行事予定  

 

 
日 

 
曜 

 2017年 
８月 

１ 火 
 
 
 

２ 水 
 
 
 

３ 木 
PM９月転入試験 
 
 

４ 金 
 
 
 

５ 土 
同窓会総会  
 
 

６ 日 
生徒登校日①  
 
 

７ 月 
生徒登校日②  

 
 

８ 火 
生徒登校日③   

 
 

９ 水 
寮閉鎖～8/20 
 
 

10 木 
 
 
 

11 金 
山の日 
 
 

12 土 
 
 
 

13 日 
 
 
 

14 月 
 

 
 

15 火 
 
 
 

16 水 
 
 
 

17 木 
 
 
 

18 金 
 
 
 

19 土 
 
 
 

20 日 
 
 
 

21 月 
PM入学入寮説明会  

 

授業料引落日 

22 火 
 
 
 

23 水 
 
 
 

24 木 
 
 
 

25 金 
 
 
 

26 土 
私学フェア  

 
 

27 日 
帰寮日 全校集会 
AM OS 

 

28 月 
 
 
 

29 火 
 
 
 

30 水 
PM 合同体育① 
 
 

31 木 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
授業料引落月 

吉備高原学園高等学校  
 

この行事予定表は，平成２９年３月１５日に生徒・

保護者へ配布したものを基に作成しています。  

行事等の日程は変更する場合があります。  

行事については，最新の情報をご確認ください。  

 
  



 
平成 29 年度行事予定  

 

 
日 

 
曜 

 2017年 
９月 

１ 金 
９月転入学式  

 
 

２ 土 
 
 
 

３ 日 
 
 
 

４ 月 
 
 
 

５ 火 
 
 
 

６ 水 
PM 合同体育② 
 
 

７ 木 
 
 
 

８ 金 
体育祭準備･予行 
 
 

９ 土 
体育祭  

 
 

10 日 
（体育祭予備日） 
 
 

11 月 
 
 
 

12 火 
 
 
 

13 水 
土①②  

 
 

14 木 
 
 
 

15 金 
 
 
 

16 土 
①～③授業 
PM:OS 

 

17 日 
 
 
 

18 月 
敬老の日（休業日） 
 
 

19 火 
1･2年前期期末考査① 
 
 

20 水 
1･2年前期期末考査② 
PM 10月転入試験  
 

21 木 
1･2年前期期末考査③ 
 
 

22 金 
1･2年前期期末考査④ 
寮室替え  

 

23 土 
秋分の日（授業日） 
前終業式  1.3年帰省  

 

24 日 
２年旅行準備研修 
 
 

25 月 
研修旅行① 
 
 

26 火 
研修旅行② 
 
 

27 水 
PM入学入寮説明会 
研修旅行③  

 

28 木 
研修旅行④ 
 
 

29 金 
研修旅行⑤帰岡 
 
 

30 土 
 
 
 

＊ ＊  
 

＊＊＊＊＊ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
9/17 18 23 24 30 
    入試説明会 
 
２年研修(修学)旅行 
 国内班（北海道） 
 海外班（グアム） 
 
 
 

吉備高原学園高等学校  
 

この行事予定表は，平成２９年３月１５日に生徒・

保護者へ配布したものを基に作成しています。  

行事等の日程は変更する場合があります。  

行事については，最新の情報をご確認ください。  

 
  



 
平成 29 年度行事予定  

 

 
日 

 
曜 

 2017年 
１０月 

１ 日 
 
 
 

２ 月 
 
 
 

３ 火 
 
 
 

４ 水 
学園創立記念日 
 
 

５ 木 
帰寮日  後期始業式 
10月転入学式  

 

６ 金 
 
 
 

７ 土 
 
 
 

８ 日 
車いすふれあい  

ロードレース 
 

９ 月 
体育の日（授業日） 
 
 

10 火 
 
 
 

11 水 
 
 
 

12 木 
 
 
 

13 金 
 
 
 

14 土 
2･3年学年別研修 
1年蒜山登山  
 

15 日 
総社宮加茂大祭 
 
 

16 月 
 
 
 

17 火 
１・２年実力診断Ｔ  
 

 

18 水 
土①②  
 
 

19 木 
 
 
 

20 金 
 
 
授業料引落日 

21 土 
①～③授業  

PM:OS 

 

22 日 
吉川八幡宮当番祭  

 
 

23 月 
 
 
 

24 火 
 
 
 

25 水 
土③④  

 
 

26 木 
 
 
 

27 金 
 
 
 

28 土 
PTA後援講演会 
ＰＴＡバザー準備日①  

 

29 日 
 
 
 

30 月 
 
 
 

31 火 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
10/1 入試説明会 
 
 
 
 
 
 
 
授業料引落月 

吉備高原学園高等学校  
 

この行事予定表は，平成２９年３月１５日に生徒・

保護者へ配布したものを基に作成しています。  

行事等の日程は変更する場合があります。  

行事については，最新の情報をご確認ください。  

 
  



 
平成 29 年度行事予定  

 

 
日 

 
曜 

 2017年 
１１月 

１ 水 
③～文化祭準備 
 
 

２ 木 
文化祭準備 
 
 

３ 金 
文化の日（授業日）     
校内文化祭  

 

４ 土 
文化祭  

 
 

５ 日 
 
 
 

６ 月 
 
 
 

７ 火 
 
 
 

８ 水 
人権教育講演会 
 
 

９ 木 
 
 
 

10 金 
１年語彙読解力検定  

 

 

11 土 
帰省日  
 

 

12 日 
 
 
 

13 月 
 
 
 

14 火 
 
 
 

15 水 
 

 
 

16 木 
 
 
 

17 金 
 
 
 

18 土 
 
 
 

19 日 
帰寮日 
教育実習開講式  
 

20 月 
 
 
 

21 火 
 
 
 

22 水 
土③④  

 
 

23 木 
勤労感謝の日(授業日） 
 
 

24 金 
 
 
 

25 土 
 
 
 

26 日 
一日体験入学 
（生徒授業日）  
 

27 月 
 
 
 

28 火 
 
 
 

29 水 
土①② 
 
 

30 木 
 
 
 

＊ ＊  
 
＊＊＊＊＊  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1  おかやま教育の日 
1～7おかやま教育週間 
 
教育実習Ⅱ期(倉芸) 
         11/19-12/2 
   
 

吉備高原学園高等学校  
 

この行事予定表は，平成２９年３月１５日に生徒・

保護者へ配布したものを基に作成しています。  

行事等の日程は変更する場合があります。  

行事については，最新の情報をご確認ください。  

 
  



 
平成 29 年度行事予定  
 

 
日 

 
曜 

 2017年 
１２月 

１ 金 
 
 
 

２ 土 
教育実習閉講式 
 
 

３ 日 
 
 
 

４ 月 
 
 
 

５ 火 
 
 
 

６ 水 
夜；Ｘマス会 
 
 

７ 木 
 
 
 

８ 金 
 
 
 

９ 土 
AM体験入学(半日) 
（生徒授業日）  

 

10 日 
 
 
 

11 月 
 
 
 

12 火 
 
 
 

13 水 
1･2年後期中間考査①   

 
 

14 木 
1･2年後期中間考査②  

 
 

15 金 
1･2年後期中間考査③   

 

 

16 土 
1･2年後期中間考査④  

 

 

17 日 
帰省日  
 

 

18 月 
 
 
 

19 火 
 
 
 

20 水 
 
 
授業料引落日 

21 木 
 
 
 

22 金 
 
 
 

23 土 
天皇誕生日 
 
 

24 日 
 
 
 

25 月 
 
 
 

26 火 
 
 
 

27 水 
 
 
 

28 木 
仕事納め  

 

 

29 金 
年末休業① 
 
 

30 土 
年末休業② 
 
 

31 日 
年末休業③ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
授業料引落月 

吉備高原学園高等学校  
 

この行事予定表は，平成２９年３月１５日に生徒・

保護者へ配布したものを基に作成しています。  

行事等の日程は変更する場合があります。  

行事については，最新の情報をご確認ください。  

 
  



 
平成 29 年度行事予定  
 

 
日 

 
曜 

 2018年 
１月 

１ 
 

月 

元日 
 
 

２ 火 
年始休業 
 
 

３ 水 
年始休業  

 

 

４ 木 
仕事始め 
 
 

５ 金 
 
 
 

６ 土 
県外生入試   
 
 

７ 日 
県外生入試   
 
 

８ 月 
成人の日  
1･2年帰寮日 
県外生入試 

９ 火 
冬課題テスト  

 

 

10 水 
 
 
 

11 木 
 
 
 

12 金 
 
 
 

13 土 
①～③授業 
PM 入試相談会  
センター試験①   

14 日 
 
３年帰寮  

センター試験② 

15 月 
 
 
 

16 火 
 
 
 

17 水 
土①② 
 
 

18 木 
１年実力診断Ｔ 
２年実力判定Ｔ  
 

19 金 
 
 
 

20 土 
１期入試   
 
 

21 日 
１期入試  

 
 

22 月 
 
 
授業料引落日 (3年 ) 

23 火 
3年学年末考査①  
 

 

24 水 
3年学年末考査② 
 
 

25 木 
3年学年末考査③ 
 
 

26 金 
3年学年末考査④ 
 
 

27 土 
全学年帰省日  

 
 

28 日 
１期入試  
 
 

29 月 
 
 
 

30 火 
 
 
 

31 水 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
授業料引落月 (3年 ) 

吉備高原学園高等学校  
 

この行事予定表は，平成２９年３月１５日に生徒・

保護者へ配布したものを基に作成しています。  

行事等の日程は変更する場合があります。  

行事については，最新の情報をご確認ください。  

 
  



 
平成 29 年度行事予定  
 

 
日 

 
曜 

 2018年 
２月 

１ 木 
 
 
 

２ 金 
 
 
 

３ 土 
 
 
 

４ 日 
1･2年帰寮  3年生休業 
PM 入試相談会  

 

５ 月 
 
 
 

６ 火 
 
 
 

７ 水 
 
 
 

８ 木 
 
 
 

９ 金 
１年スキー研修 
 
 

10 土 
 
 
 

11 日 
建国記念の日 
１期入試   

 

12 月 
振替休日 
１期入試  

 

13 火 
 
 
 

14 水 
土①②  

 
 

15 木 
 
 
 

16 金 
 
 
 

17 土 
PM 入試相談会  
 
 

18 日 
 
 
 

19 月 
 
 
 

20 火 
 
 
授業料引落日 (1･2年 ) 

21 水 
土①②  

 
 

22 木 
1･2年学年末考査①  

 

 

23 金 
1･2年学年末考査②  
 

 

24 土 
２期入試生徒休業 
 
 

25 日 
２期入試 
 
 

26 月 
1･2年学年末考査③  

 
 

27 火 
1･2年学年末考査④ 
３年帰寮  

 

28 水 
３年卒業準備  

 
 

＊ ＊  
 
＊＊＊＊＊  
 

＊ ＊  
 
＊＊＊＊＊  
 

＊ ＊  
 
＊＊＊＊＊  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
授業料引落月 (1･2年 ) 

吉備高原学園高等学校  
 

この行事予定表は，平成２９年３月１５日に生徒・

保護者へ配布したものを基に作成しています。  

行事等の日程は変更する場合があります。  

行事については，最新の情報をご確認ください。  

 
  



 
平成 29 年度行事予定  
 

 
日 

 
曜 

 2018年 
３月 

１ 木 
予行･ 

表彰式･同窓会入会式  
夜；退寮式   

２ 金 
卒業式  

 
 

３ 土 
終業式 
移動準備  

 

４ 日 
２年移動 
１年移動準備  

 

５ 月 
２年帰省 
１年移動  

 

６ 火 
１年帰省  
 
 

７ 水 
生徒在宅学習期間  

       ～3/21 
 

８ 木 
 
 
 

９ 金 
 
 
 

10 土 
３期入試 
４月転編入試験  

 

11 日 
 
 
 

12 月  
 
 
 

13 火 
 
 
 

14 水 
 
 
 

15 木 
 
 
 

16 金 
 
 
 

17 土 
 
 
 

18 日 
 
 
 

19 月 
 
 
 

20 火 
 
 
 

21 水 
春分の日 
入学入寮説明会1 
 

22 木 
生徒春季休業期間～ 
４期入試  

 

23 金 
 
 
 

24 土 
 
 
 

25 日 
 
 
 

26 月 
 
 
 

27 火 
入学入寮説明会2  

 
 

28 水 
 
 
 

29 木 
 
 

  

30 金 
 
 
 

31 土 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 平成３０年度  
    生徒帰寮日  4/8(日) 
 
 
 
 
 
 
 

吉備高原学園高等学校  
 

この行事予定表は，平成２９年３月１５日に生徒・

保護者へ配布したものを基に作成しています。  

行事等の日程は変更する場合があります。  

行事については，最新の情報をご確認ください。  

 
 


